Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER URGÊNCIA NA RELOCAÇÃO DO POSTE DE ILUMINAÇÃO, DA RUA
BAHIA, PRÓXIMO AO N° 35, BAIRRO AVISO.

Linhares, 15 de dezembro de 2023.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria Responsável, REQUERENDO que providencie
com urgência a relocação do Poste de Iluminação, da Rua Bahia, próximo ao n° 35, bairro
Aviso.

JUSTIFICATIVA

De início, vale ressaltar que a presente proposição é um apelo popular dos munícipes.

Pois, conforme pode ser visualizado na  foto em anexo, o poste encontra-se em local
inapropriado, beirando a rua. Oferecendo risco de acidentes para os motoristas, ciclistas e
pedestres que transitam no local, além de dificultar o trânsito na via.

Sendo assim, com o intuito de evitar acidentes, bem como contribuir com o trânsito seguro
no local, peço que essa demanda seja atendida com Urgência.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380030003000310036003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 15/12/2023 10:27

Checksum: FB5820AC58FDE5A4C3E7581812E751FB67E3BCB98B20479C40ECD4D435C15D98